
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Staatsblad
van het Koninkrijk der Nederlanden

Jaargang 1975

515
Besluit van 24 september 1975, houdende wijziging van het Koninklijk be
sluit van 14 februari 1963, Stb. 50 tot vaststelling van een algemene maatre
gel van bestuur ter uitvoering van de artikelen 124 en 125, vijfde lid van de 
Pachtwet

Wij Juliana, bij de gratie Gods, Koningin der Nederlanden, Prinses van 
Oranje-Nassau, enz., enz., enz.

Op de voordracht van Onze Minister van Justitie, a.i., van 21 augustus 1975, 
Stafafdeling Wetgeving Publiekrecht nr. 489/675, mede namens Onze Minis
ter van Landbouw en Visserij;

Gelet op de artikelen 124 en 125, vijfde lid, van de Pachtwet;
De Raad van State gehoord, advies van 3 september 1975, nr. 6;

Gezien het nader rapport van Onze Minister van Justitie van 18 september 
1975, nr. 539/675, Stafafdeling Wetgeving Publiekrecht, mede namens Onze 
Minister van Landbouw en Visserij;

Hebben goedgevonden en verstaan:

Artikel I

In Ons besluit van 14 februari 1963, Stb. 501 tot vaststelling van een algemene 
maatregel van bestuur ter uitvoering van de artikelen 124 en 125, vijfde lid 
van de Pachtwet worden de volgende wijzigingen aangebracht

A. In artikel 1 wordt in plaats van 'f 50' gelezen 'f 70'

B. In artikel 2 wordt in plaats van 'f 100' gelezen 'f 140'

C. In artikel 3, eerste lid, wordt in plaats van 'f 15 per uur' gelezen 'f 20 per 
uur' en in plaats van 'f 18 per uur' gelezen: 'f 25 per uur'.

Artikel II

Dit besluit treedt in werking op de tweede dag na de datum van uitgifte van 
het Staatsblad, waarin het wordt geplaatst en werkt terug tot 1 januari 1975.

Staatsblad 1975 515 1



 

 

 
 

 
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

' Laatstelijk gewijzigd bij Koninklijk besluit van 
15 juni 1967, Stb. 376.

Lasten en bevelen dat dit besluit in het Staatsblad zal worden geplaatst en 
dat daarvan afschrift zal worden gezonden aan de Raad van State en aan de 
Algemene Rekenkamer.

's-Gravenhage, 24 september 1975 Juliana

De Minister van Justitie,
Van Agt

De Minister van Landbouw en Visserij,
Van der Stee

Uitgegeven de negende oktober 1975

De Minister van Justitie, 
Van Agt

Staatsblad 1975 515 2


	stb-1975-515

